

## **Protokół nr VI / 2019 z Sesji Rady Gminy Krzemieniewo 15 kwietnia 2019 r.**

---

Obrady VI sesji Rady Gminy w Krzemieniewie odbyły się 15 kwietnia 2019 r. o godz. 14<sup>30</sup> w sali narad Urzędu Gminy w Krzemieniewie.

Otwarcia obrad dokonał Przewodniczący Rady Pan Mirosław Krysztofiak, który serdecznie powitał obecnych radnych, sołtysów i zaproszonych gości: Radosława Sobeckiego Wójta, Joannę Nowacką – Zastępcę Wójta, Dorotę Andrzejewską – Skarbnika Gminy, Longinę Szulc – Sekretarza Gminy, oraz Radną Rady Powiatu panią Irenę Grobelną. (listy obecności stanowią *zał. nr 1 i 2 do protokołu*).

Przewodniczący obrad na podstawie listy obecności stwierdził, że w obradach udział bierze 15 radnych, zatem Rada jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał.

### **Przewodniczący zaproponował następujący porządek obrad :**

1. Otwarcie posiedzenia oraz powitanie radnych i gości.
2. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji
3. Sprawozdanie Wójta o jego pracach w okresie międzysesyjnym.
4. Interpelacje i zapytania radnych.
5. Podjęcie uchwały w sprawie poboru podatku w drodze inkasa, ustalenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso. **(druk nr 44)**
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian do budżetu gminy Krzemieniewo na 2019 r. **(druk nr 45)**.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian do wieloletniej prognozy finansowej na lata 2019 - 2024 . **(druk nr 46)**.
8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
9. Wolne głosy, komunikaty.
10. Zakończenie sesji.

Przewodniczący zapytał radnych, czy są inne propozycje co do porządku obrad. Ponieważ nie było uwag do porządku obrad, przystąpił do jego realizacji.

## **Ad.2.**

Przewodniczący poinformował radnych, że projekt protokołu z V sesji Rady Gminy został przesłany wszystkim radnym na skrzynki poczty elektronicznej oraz był udostępniony do wglądu w sekretariacie biura rady u pani B. Stróżyńskiej.

Zapytał radnych, czy mają uwagi do przedłożonego projektu protokołu.

Ponieważ uwag nie wniesiono, Przewodniczący przeprowadził głosowanie nad przyjęciem protokołu. Za przyjęciem głosowało 15 obecnych radnych.

## **Ad.p.3.**

Wójt – Radosław Sobecki złożył sprawozdanie z okresu między sesjami tj. od 25 lutego 2019 r. do 15 kwietnia 2019 r.

- 27 lutego br. w Sądzie Rejonowym w Poznaniu była rozpatrywana apelacja złożona przez Gminę, a dotyczyła zapłaty kar umownych za nieterminowe wykonanie zadania przez projektanta sieci kanalizacyjnej.

Przypomniał, że w 2017 r. projektant sieci kanalizacji sanitarnej złożył pozew o zapłatę przez Gminę kar umownych. Gmina postąpiła zgodnie z umową i naliczyła projektantowi 254 tys. kar za nieterminowe wykonanie zadania. Projektant złożył pozew do Sądu w tej sprawie. Sąd I instancji uznał stronę projektanta, również złożona przez Gminę Apelacja nie przyniosła zmiany wyroku. W związku z tym Gmina musiała zapłacić 254 tys. zł plus koszty sądowe i odsetki, co dało kwotę 345 tys. zł.

Sprawa z projektantem się jeszcze nie zakończyła, ponieważ złożył on drugi pozew i żąda 224 tys. zł za wykonanie prac dodatkowych. Mając na uwadze wyrok z pierwszej sprawy, jako Gmina chcemy zawrzeć z projektantem ugodę. Rozprawa Sądowa w tej sprawie ma się odbyć na początku maja br.

- do 28 lutego br. był termin na złożenie wniosku o dofinansowanie „Otwartej Strefy Aktywności” fizycznej. Wniosek taki złożyliśmy, ponieważ w budżecie gminy mamy zagwarantowane 100 tys. zł na budowę aktywnej strefy, która ma powstać w Pawłowicach, przy budynku nowej biblioteki.

- również do końca lutego był termin na złożenie do Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu wniosku o dofinansowanie zadań związanych z gospodarką wodno-ściekową. Wniosek taki złożyliśmy na budowę sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Oporowo, Oporówko i Mierzejewo, będziemy oczekiwać na pomyślne jego rozpatrzenie.

- 07 marca br. odbył się koncert z okazji Dnia Kobiet w Sali Gminnego Centrum Kultury w Garzynie,

- 11 marca br. był dzień Sołtysa, z tej okazji spotkaliśmy się w Sali Urzędu Gminy z Sołtysami naszej gminy. Na spotkaniu tym omówiono problemy związane z działalnością sołtysów,
- 15 marca br. Wójt uczestniczył w konferencji nt. pozyskiwania środków zewnętrznych na wszelkie działania dla mieszkańców obszarów wiejskich,
- od 18 marca do 01 kwietnia br. odbywały się wyborcze zebrania sołeckie, w trzech wsiach wybrano nowych sołtysów, tj. w Drobninie sołtysem wybrana została pani Dorota Pawłowska, w Górnicy pani Julita Stachowska, w Kociugach pan Roman Czwojdrak.  
( dokładne zestawienie z posiedzeń w sprawie wyboru Sołtysów w roku 2019 r. stanowi **zał. nr 3 do protokołu**),
- wójt poinformował, że do dnia 27 lutego br. był termin złożenia wniosku na dofinansowanie w sprawie dokonania inwentaryzacji złożeń azbestu. Koszt przygotowania inwentaryzacji tj. ok. 13 tys. zł., z tego gmina może uzyskać ok. 10 tys. zł dofinansowania.
- podpisaliśmy nową umowę w sprawie sprzedaży paliwa gazowego, wystąpiliśmy o przygotowanie przez PGNiG oferty specjalnej na sprzedaż paliwa gazowego dla Gminy i Gminnego Centrum Kultury w Krzemieniewie, w wyniku negocjacji uzyskaliśmy niższą cenę jak do tej pory i wynosi 9,83 zł za kWh.
- zgodnie z ustawą o przekształceniu prawa użytkowania wieczystego gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności, od 01 stycznia br. na terenie naszej gminy zostało wydanych 16 zaświadczeń potwierdzających przekształcenie prawa użytkowania wieczystego na własność i dotyczyło ono 17 nieruchomości, położonych głównie w Krzemieniewie i Pawłowicach. ( dokładna informacja na temat przekształcenia użytkowania wieczystego w prawo własności **stanowi zał. nr 4 do niniejszego protokołu**)
- w sprawie protestu nauczycieli, wójt poinformował, że od 08 kwietnia do 15 kwietnia br. w szkołach i przedszkolach na terenie naszej gminy strajkowało 54 nauczycieli. ( dokładną informację z podziałem na poszczególne placówki przedstawia **zał. nr 5 do niniejszego protokołu.**)

#### **Ad.4.**

W kolejnym punkcie obrad Przewodniczący poinformował radnych, że interpelacje można składać tylko pisemnie na ręce Przewodniczącego przed lub w dniu sesji, a następnie po raz ostatni zaprosił ich do składania ustnych interpelacji, wniosków i zapytań.

Radny Tomasz Adameczak , zapytał kto zlecał dodatkowe prace związane z projektem kanalizacji sanitarnej, i kto jest odpowiedzialny za nie uregulowanie dodatkowych kosztów z tym związanych.

Ponadto zapytał o sprawę umieszczenia tablicy informacyjnej na siłowni zewnętrznej w Pawłowicach, z czyjej inicjatywy została ona umieszczona.

Radny Piotr Majchrzak – poruszył sprawę wykonania przejście dla pieszych przy trasie rowerowej w Luboni, oraz naprawienia chodnika z kostki w Luboni, które zgłaszał, a nie zostały jeszcze wykonane.

#### **Ad. p. 5**

Przewodniczący Rady kontynuując obrady poprosił panią Skarbnik o przedstawienie projektu uchwały w sprawie poboru podatków w drodze inkasa, ustalenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso.

Pani Skarbnik poinformowała, że uchwałę tę należy podjąć w związku z nowo wybranymi sołtysami we wsiach Kociugi, Drobnin, Górzno. Następnie przedstawiła treść uchwały.

Przewodniczący zapytał radnych o ewentualne pytania i uwagi do przedstawionej uchwały.

Ponieważ radni nie zgłaszali uwag, przeprowadził głosowanie.

Za przyjęciem uchwały głosowało 12 obecnych radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Radni Tomasz Adamczak, Henryka Przybylska i Roman Długi, pełniący funkcję sołtysów, wyłączyli się od głosowania, ze względu na ich interes prawny.

Uchwała została przyjęta większością głosów i stanowi **zał. nr 6** do niniejszego protokołu.

#### **Ad.p.6.**

Pani Skarbnik Dorota Andrzejewska przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian do budżetu gminy na 2019 r.

Poinformowała, że zwiększa się planowane dochody budżetu gminy o kwotę 44.246,41 zł do kwoty 33.500.942,48 zł .

Na zwiększenie dochodów mają wpływ ponadplanowe dochody z tytułu wynagrodzenia płatnika, dotacja na organizację wyborów, zwrot podatku Vat za lata poprzednie, ponadplanowe dochody – zwrot nadpłaty przez firmę ENEA, odszkodowanie od ubezpieczyciela za szkody wyrządzone na boisku Orlik w Garzynie, zwrot nie wykorzystanej dotacji przez klub sportowy. Zmniejsza się planowane dochody budżetu gminy o kwotę 135.908,00 zł w związku ze zmniejszeniem subwencji oświatowej na podstawie informacji z Ministerstwa Finansów.

Aby zbilansować budżet, zwiększa się wydatki o kwotę 44.246,41 zł do kwoty 37.364.260,70 zł .

Zwiększa się planowane wydatki na ustalenie planu na zapłatę odszkodowanie dla firmy za brak lokalu socjalnego, zwiększenie wydatków na zakup usług w administracji, wydatki na przygotowanie wyborów do Parlamentu Europejskiego, zapłata kosztów postępowania sądowego,

zwiększenie wydatków na dowóz dzieci do szkół specjalnych, zwiększenie wydatków na badania monitoringowe na składowisku odpadów.

Ponadto w wydatkach majątkowych tworzy się nowe zadanie p.n. „Budowa placu zabaw przy Szkole Podstawowej w Drobninie”, na które przeznaczona jest kwota 30.000,00 zł z tego 20.000,00 zł pochodzi z budżetu szkoły w Drobninie i 10.000,00 zł z budżetu Przedszkola w Krzemieniewie.

Radny Michał Michalski zapytał, czy w związku ze zmniejszeniem subwencji oświatowej, gmina zmniejszy środki w budżetach szkół.

Radny Piotr Majchrzak zapytał, który klub sportowy nie wykorzystał dotacji.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że dotacji nie wykorzystał GKS Krzemieniewo.

Ponieważ innych uwag do zaproponowanej uchwały radni nie wnosili, Przewodniczący przeprowadził głosowanie.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 obecnych radnych, Uchwała została przyjęta jednogłośnie i **stanowi zał. Nr 7 do niniejszego protokołu.**

#### **Ad. p.7.**

Projekt uchwały w sprawie zmian do wieloletniej prognozy finansowej na lata 2019 – 2024 przedstawiła pani Skarbnik. Wyjaśniła, że uchwałę tę należy podjąć, aby uzyskać spójność z budżetem gminy na 2019 r.

Radni nie wnosili pytań i uwag do przedłożonego projektu uchwały, w związku z powyższym Przewodniczący przeprowadził głosowanie.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 obecnych radnych.

Uchwała została przyjęta jednomyślnie i **stanowi zał. nr 8 do niniejszego protokołu.**

#### **Ad.p.8.**

Na zgłoszone interpelacje i zapytania Wójt odpowiedział następująco :

- w sprawie wykonania dodatkowych prac projektowych wyjaśnił, że były one wykonywane w trakcie wykonywania projektu, ponieważ na etapie opracowania koncepcji w 2014 r. było mniej działek wykazanych. W 2017 r. kiedy projektant opracowywał dokumentację należało ująć wszystkie działki nowo powstałe i stąd wynikały dodatkowe prace, o których nie informował nas projektant na bieżąco.

Ponadto wystąpiła potrzeba zaprojektowania 26 przepompowni przy drodze nr 12 w Garzynie, które również nie były ujęte w koncepcji, a do projektu należało to wprowadzić.

- w sprawie umieszczenia tablicy informacyjnej na siłowni zewnętrznej w Pawłowicach, wyjaśnił, że jest to uzupełnienie inwestycji,

- w sprawie zapytań radnego P. Majchrzaka dot. usunięcia usterek chodnikowych oraz przejścia dla pieszych, poinformował, że sprawy te zostaną pisemnie przekazane do Powiatowego Zarządu Dróg Powiatowych.

Radny Tomasz Adamczak – powrócił do sprawy wykonania dodatkowych prac do projektu sieci kanalizacyjnej, zapytał czy są dowody na to, że zostały wykonane dodatkowe prace projektowe.

Wójt odpowiedział, że są opisy przedmiotu zamówienia publicznego, gdzie zawarte są dodatkowe prace.

Chcemy zawrzeć ugodę z projektantem, aby zapłacić mniej, tzn. bez dodatkowych odsetek za zwłokę.

Radny Michał Michalski zapytał, jaki procent stanowią dodatkowe prace.

Wójt odpowiedział, że projektant złożył pozew w Sądzie przeciwko gminie Krzemieniewo, bo miał takie prawo. Dodatkowe prace stanowią ok. 20 % więcej w stosunku do wartości zamówienia.

Radny Michał Michalski zapytał dlaczego gmina nie wystąpiła o uregulowanie dodatkowych prac już w 2016 r., jak był realizowany projekt.

Wójt wyjaśnił, że przy tak dużej inwestycji, projektant powinien wystąpić o zapłatę.

Poinformował radnych, że z projektantem były duże problemy, jeżeli chodzi o terminy wykonywania projektu. Występowało duże niebezpieczeństwo, że projektant wycofa się z wykonania projektu. Dwa razy w miesiącu odbywały się spotkania i nigdy ze strony projektanta nie padło stwierdzenie, że wykonuje dodatkowe prace. Projektant występował tylko o wydłużenie terminu wykonania swoich prac.

Gmina działała zgodnie z umową.

Ponadto Wójt poinformował radnych, że wyrok sądu jest dostępny w Urzędzie Gminy i zaprosił chętnych do zapoznania się z nim.

#### **Ad.p.9.**

W punkcie wolne głosy i wnioski Przewodniczący przypomniał radnym o zbliżającym się terminie składania oświadczeń majątkowych. Poinformował również, że Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Krzemieniewie złożył sprawozdanie ze swojej działalności za 2018 r., z którym można zapoznać się w Sekretariacie i będzie ono **stanowić zał. nr 9** do niniejszego protokołu.

Radni otrzymali również sprawozdanie z realizacji Programu współpracy gminy Krzemieniewo z organizacjami pozarządowymi w 2018 roku, coroczne złożenie takiego sprawozdania przed radą jest wymogiem ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Sprawozdanie to **stanowi zał. nr 10 do niniejszego protokołu.**

Sołtys wsi Bojanice zwrócił się z pytaniem, dlaczego gmina Krzemieniewo nie znalazła się na liście dofinansowania z Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu, na dojazdy do pól samorządowych.

Pani Joanna Nowacka – Zastępca Wójta poinformowała, że jesteśmy w trakcie przygotowania dokumentacji, dlatego, że nie było takiej dokumentacji, nie mogliśmy przystąpić do programu.

Sołtys wsi Bojanice – Przemysław Klupsch w imieniu mieszkańców zapytał dlaczego nie została upubliczniona w mediach społecznościowych, dokumentacja zagospodarowania tereny przy grillowisku w Bojanicach.

Wójt odpowiedział, że cieszy się zainteresowaniem mediów społecznościowych przez mieszkańców, i nie ma problemu, aby umieścić zdjęcie planu zagospodarowania terenu przy grillowisku w Bojanicach opracowane przez grupę mieszkańców.

Radny Piotr Majchrzak zapytał czy grupa remontowa przy Urzędzie Gminy rozpoczęła opiekę nad boiskami sportowymi.

Wójt odpowiedział, że w obecnie grupa uzupełnia piasek na placach zabaw, następnie na bieżąco będzie zajmowała się boiskami sportowymi.

Pan Przemysław Klupsch – sołtys wsi Bojanice poruszył sprawę składowania odpadów niewiadomego pochodzenia na wyrobisku po zwirowni w Bojanicach. Zapytał, czy ze strony gminy prowadzone jest postępowanie w celu zaniechania tego procederu.

Wójt potwierdził, że mieszkańcy wsi Bojanice wielokrotnie zgłaszali problem nielegalnego wysypiska śmieci na wyrobisku żwiru.

Właściciel otrzymał decyzję z Urzędu Marszałkowskiego o rekultywacji wyrobiska.

Na dzień dzisiejszy toczy się postępowanie w Wojewódzkim Inspektoracie Ochrony Środowiska.

Szukamy rozwiązania tej trudnej sytuacji, pomimo że działalność firmy jest wstrzymana proceder wywożenia odpadów trwa.

Sołtys wsi Bojanice zapytał czy na terenie byłej zwirowni planuje się sortownię odpadów.

Wójt odpowiedział, że jest to teren prywatny i na dzień dzisiejszy nie ma takiej wiedzy.

Natomiast, toczy się postępowanie w sprawie uruchomienia sortowni szkła w byłej cegielni.

Radny Piotr Majchrzak, zapytał czy gmina miałaby obowiązek sprzątnięcia terenu po byłej zwirowni.

Wójt odpowiedział, że w tej sytuacji jest właściciel i sprzątnięcie jest w jego obowiązku.

Radny Mirosław Wasiółka zwrócił się z prośbą, aby naprawić chodnik przy kościele w Drobninie.

Wójt odpowiedział, że chodnik należy do Powiatowego Zarządu Dróg, jednak jeżeli nie jest to duża usterka, to prace może wykonać grupa remontowa Urzędu Gminy.

Radny Roman Długi zapytał, kiedy będą usuwane usterki po kanalizacji.

Wójt odpowiedział, że będziemy zgłaszać usterki w ramach gwarancji, ale nie wszystkie usterki wynikają z wykonywaniem prac kanalizacyjnych.

Wójt prosił Sołtysów o wskazanie miejsc, ale tylko tych, które powinna wykonać firma w ramach gwarancji.

Radny Marcin Kmieć – podziękował Wójtowi za pozytywne załatwienie wieloletniego problemu z dojazdem do działek w Garzynie.

Radny Krystian Dutkiewicz , poruszył sprawę niszczonego obiektu po byłej mleczarni w Krzemieniewie. Prosił, aby monitorować ten obiekt i odszukać właściciela.

Wójt odpowiedział, że zgłaszał się inwestor, który jest zainteresowany tym terenem.

Radna Powiatowa Irena Grobelna podziękowała za zaproszenie na obrady sesji, i zaprosiła wszystkich obecnych na akademie z okazji 3 Maja do Szkoły w Garzynie.

#### **Ad. 14.**

Ponieważ porządek obrad Sesji został zrealizowany, Wójt Gminy i Przewodniczący Rady złożyli wszystkim obecnym życzenia świąteczne. Następnie Przewodniczący Rady podziękował zebranych za udział w VI sesji i obrady zamknął o godz. 16<sup>20</sup>.

**Protokółowała:**

---

(Bogusława Stróżyńska)

**Przewodniczący  
Rady Gminy w Krzemieniewie**

---

( inż. Mirosław Krysztofiak)